UBND QUẬN DƯƠNG KINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GD&ĐT

V/v Tăng cường công tác đảm bảo trật tự

 an toàn giao thông dịp kỷ niệm 70 năm

ngày giải phóng Hải Phòng và Lễ hội Hoa

phượng đỏ năm 2025 trên địa bàn quận

      Dương Kinh, ngày       tháng      năm 2025

           Kính gửi:

           - Các trường Mầm non (công lập, ngoài công lập) trên địa bàn  quận;

          - Các trường Tiểu học, các trường THCS trên địa bàn quận;

          - Các trường Phổ thông có nhiều cấp học.

           Thực hiện công văn số 1317/UBND-KTHT&ĐT ngày 29/4/2025 của Ủy

ban nhân dân quận Dương Kinh về việc tăng cường công tác đảm bảo trật tự an

toàn giao thông dịp kỷ niệm 70 năm ngày giải phóng Hải Phòng và Lễ hội Hoa

phượng đỏ năm 2025 trên địa bàn quận.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường MN, TH, THCS, trường

phổ thông có nhiều cấp học thuộc quận triển khai, thực hiện các nội dung, cụ thể

như sau:

  - Phối hợp với các tổ chức, đơn vị liên quan của địa phương tiếp tục duy

trì mô hình “Cổng trường an toàn giao thông”, tổ chức hướng dẫn giao thông

khu vực cổng trường giờ cao điểm; bố trí giờ học, giờ tan trường hợp lý để

tránh ùn tắc giao thông; vận động học sinh hạn chế sử dụng phương tiện giao

thông cá nhân; mở cổng trường để phụ huynh vào sân đưa đón học sinh... Đồng

thời phổ biến, tuyên truyền phụ huynh học sinh dừng đỗ xe ô tô, để xe đạp, xe

máy đúng quy định khi đưa đón học sinh, thực hiện nếp sống văn minh đô thị,

không để ùn tắc giao thông tại các cổng trường học.

- Phối hợp với Ban đại diện hội cha mẹ học sinh thường xuyên nhắc nhở,

giáo dục con em mình tự giác chấp hành quy tắc giao thông; đội mũ bảo hiểm

khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy; không điều khiển xe mô tô, xe gắn máy khi

chưa đủ tuổi.

Nhận được công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường

MN, TH, THCS, trường phổ thông có nhiều cấp học thuộc quận quận

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: Phòng GD&ĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

                      Nguyễn Chí Linh

		2025-05-09T09:34:16+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-09T13:54:22+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-09T13:54:22+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-09T13:54:23+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-09T13:54:23+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!